วัตถุประสงค์ของการศึกษา

- 2.1 เพื่อศึกษาวิเคราะห์ความเป็นมา และรูปแบบของวัฒนธรรมชาวแซงแฟน
- 2.2 เพื่อศึกษาวิเคราะห์ความคิดสิ่งที่อยู่เบื้องหลังพฤติกรรมและรูปแบบของชาวแซงแฟน

3. ขอบเขตการศึกษา

ศึกษาพฤติกรรมของกลุ่มชาวแซงแฟนที่เป็นชาวเกาหลีได้รวมถึงชาวแซงแฟนชาวต่างชาติที่อาศัยอยู่ในประเทศเกาหลี ตั้งแต่ช่วงปี พ.ศ. 2551-2557 (ค.ศ. 2008-2014)

4. วิธีการดำเนินงานวิจัย

- 4.1 กำหนดที่มาและความสำคัญของปัญหา วัตถุประสงค์ รวมถึงกำหนดขอบเขตการศึกษา
- 4.2 ค้นคว้าและศึกษาข้อมูล งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มชาแขวงแฟน
- 4.3 รวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับชาแขวงแฟนทั้งเอกสารภาษาไทย ภาษาต่างประเทศ รวมถึงข้อมูลออนไลน์
- 4.4 วิเคราะห์แนวความคิด พฤติกรรมของชาแขวงแฟน เรียบเรียงผลการศึกษา และนำเสนอในรูปแบบบทความวิจัย